
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale 

in merito a ordinamenti e politiche per gli studenti 

Via Borgo Vico 171 – 22100 Como- Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

Sito internet: https:// como.istruzione.lombardia.gov.it 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’intesa del 13 giugno 2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del merito e le organizzazioni 

sindacali, con la quale si è convenuto che per l’anno scolastico 2023/24 continuano ad applicarsi 

le disposizioni del C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, sottoscritto in 

data 8 luglio 2020, con le precisazioni di cui ai commi successivi; 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, sottoscritto in data 8 luglio 

2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 14 giugno 2023, protocollo n. 34778, 

sulla presentazione delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria del personale 

docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO l’accordo regionale integrativo sottoscritto in data 30 giugno 2023 sulle utilizzazioni del 

personale docente, educativo e ATA delle istituzioni scolastiche statali della Lombardia per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

ESAMINATE le domande pervenute; 

DECRETA 

1) In data odierna sono pubblicati gli elenchi dei docenti che richiedono l’utilizzazione e le 

graduatorie provvisorie dei docenti di scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e di 

secondo grado a tempo indeterminato che hanno presentato domanda di assegnazione 

provvisoria provinciale o interprovinciale per l’anno scolastico 2023/24, con l’indicazione del 

personale escluso per mancanza di requisiti; 

2) Avverso le graduatorie di cui al punto 1 è consentita la presentazione, da parte del personale 

interessato, di motivato reclamo entro il termine di 5 giorni. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO V 

Marco BUSSETTI 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ufficio V – Dirigente Marco Bussetti/MQ 

Per informazioni: 
mario.quaglia@istruzione.it 
Infanzia e primaria: valeria.guin.co@istruzione.it 
Secondaria primo e secondo grado: fabio.bustaffa@posta.istruzione.it 

mailto:mario.quaglia@istruzione.it
mailto:valeria.guin.co@istruzione.it
mailto:fabio.bustaffa@posta.istruzione.it

		2023-07-21T08:09:29+0000
	BUSSETTI MARCO


		2023-07-21T11:06:39+0200
	protocollo




